UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROCESSO SELETIVO DE LICENCIANDOS (AS) PARA O PROGRAMA
INSTITUCIONAL RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

A Pró-Reitoria de Graduação da Univer
atribuições, torna público o
de bolsas de Residência Pedagógica e cadastro de reserva para atuação
Residência Pedagógica, em atendimento à Portaria Capes nº 259/2019, para
constantes do presente Edital, em atendimento ao Edital nº 01/2020/CAPES.

Biologia – Cesad
Classificação Candidato

1º Wendy Shara Ribeiro
Santana

Biologia – Itabaiana (não houve
Classificação Candidato

--

Letras Espanhol – São Cristóvão
Classificação Candidato

1º Ana Letícia de Melo

Geografia – Itabaiana (não houve candidatos)
Classificação Candidato

--

Filosofia – São Cristóvão (não houve candidatos)
Classificação Candidato

--

SERVIÇO PÚBLICO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
INSTITUCIONAL RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

EDITAL 03/2021/PROGRAD

RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO DE LICENCIANDOS (AS) PARA O PROGRAMA
INSTITUCIONAL RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Sergipe – UFS
atribuições, torna público o resultado final da seleção de estudantes para recebimento
de bolsas de Residência Pedagógica e cadastro de reserva para atuação

atendimento à Portaria Capes nº 259/2019, para
constantes do presente Edital, em atendimento ao Edital nº 01/2020/CAPES.

Candidato Pontuação Condição
Wendy Shara Ribeiro

Santana
10,0 Aprovado/Bolsa

Itabaiana (não houve inscritos)
Candidato Pontuação Condição

-- – –

São Cristóvão
Candidato Pontuação Condição

Ana Letícia de Melo 10,0 Cadastro de
Reserva

Itabaiana (não houve candidatos)
Candidato Pontuação Condição

-- – –

São Cristóvão (não houve candidatos)
Candidato Pontuação Condição

-- – –

PROGRAD
INSTITUCIONAL RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

PROCESSO SELETIVO DE LICENCIANDOS (AS) PARA O PROGRAMA

UFS, no uso de suas
da seleção de estudantes para recebimento

de bolsas de Residência Pedagógica e cadastro de reserva para atuação no Programa
atendimento à Portaria Capes nº 259/2019, para os cursos

constantes do presente Edital, em atendimento ao Edital nº 01/2020/CAPES.

Núcleo
Aprovado/Bolsa Biologia –

Cesad

Núcleo
Biologia –
Itabaiana

Núcleo
Letras

Espanhol

Núcleo
Geografia–
Itabaiana

Núcleo
Filosofia –

São
Cristóvão

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

Biologia – São Cristóvão
Classificação Candidato

1º Maria Isabella Lemos
Dantas

Matemática - Itabaiana
Classificação Candidato

1º Sirlaine de Almeida
Santos

Português – Itabaiana (não houve inscritos)
Classificação Candidato

--

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 10 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Ricardo José Paiva de Britto Salgueiro

SERVIÇO PÚBLICO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
INSTITUCIONAL RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

EDITAL 03/2021/PROGRAD

RESULTADO FINAL

Candidato Pontuação Condição

Maria Isabella Lemos
Dantas

9,2 Cadastro de
Reserva

Candidato Pontuação Condição
de Almeida

Santos
6,5 Aprovada/Bolsa

Itabaiana (não houve inscritos)

Candidato Pontuação Condição
-- -- --

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 10 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Ricardo José Paiva de Britto Salgueiro
Pró-Reitor de Graduação

PROGRAD
INSTITUCIONAL RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

Núcleo
Biologia –

São
Cristóvão

Núcleo
Aprovada/Bolsa Matemática

– Itabaiana

Núcleo
Português
– Itabaiana

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 10 de fevereiro de 2021.